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3. Перечень программных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

Объёмы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 
Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

всего 2013 год 2014 год 
2015 

год 
Наименования 2013 год 2014 год 2015 год 

 Цель: Улучшение внешнего вида и санитарного состояния территории муниципального образования города Кировска 

 

Задача: 1 Обеспечение безопасности населения и детей на игровых детских и 

спортивных площадках 

Для 
отремонтированных и 
благоустроенных 
площадок от 
запланированного 
количества (%) 

100 100 100 

1.1 
Благоустройство 

площадок: 
- детские 

2-3 квартал 
2013-2015 г.г. 

3740,8 1840,8 900,0 1000,0 

Количество 

благоустроенных и 

отремонтированных 

детских площадок 

(шт.) 

4 2 2 

1.2 
Благоустройство 

площадок: 
- спортивных 

2-3 квартал 
2013-2015 г.г. 

4166,5 1816,5 1100,0 1250,0 

Количество 

благоустроенных и 

отремонтированных 

спортивных 

площадок (шт.) 

2 1 1 

 Задача 2: Архитектурно-эстетическое благоустройство города 

Доля 

отремонтированных и 

благоустроенных 

архитектурно-

эстетических 

объектов от 

запланированного 

количества (%) 

100 100 100 

2.1 Благоустройство 2-3 квартал 5438,8 2238,8 1200,0 2000,0 Количество 2 1 2 



зон отдыха и 

скверов 
2013-2015 г.г. благоустроенных зон 

отдыха и скверов 

(шт.) 
2.2 

Озеленение 

объектов внешнего 

благоустройства 

2-3 квартал 

2013-2015 г.г. 
2900,0 1000,0 1000,0 900,0 

 
Площадь озеленения 

объектов внешнего 

благоустройства 

(кв.м.) 

26522 20545 18900 

2.3 
Озеленение улично-

дорожной сети 
2-3 квартал 

2013-2015 г.г. 
5371,1 1497,1 1937,0 1937,0 

 
Площадь озеленения 

улично-дорожной 

сети (кв.м.) 

7323,0 7323,0 7323,0 

2.4 
Приобретение и 

установка малых 

архитектурных 

форм: 
- вазоны 

- скамейки 
- урны 

2-3 квартал 

2013-2015 г.г. 

 
960,8 

 
293,3 
289,5 
378,0 

 
469,4 

 
183,3 
124,1 
162,0 

 
264,0 

 
73,3 
82,7 
108,0 

 
227,4 

 
36,7 
82,7 

108,0 

 
Количество 

приобретенных и 

установленных 

малых архитектурных 

форм (шт.): 
- вазоны 
- скамейки 
- урны 

 

 

 

 
25 
15 
30 

 

 

 

 
10 
10 
20 

 

 

 

 
5 
10 
20 

2.5 
Приобретение 

рассады: 
- однолетние цветы 

- многолетние 

цветы 
- кустарники 

1-2 квартал 

2013-2015 

1885,0 
 

845,2 
865,2 
174,6 

560,0 
 

265,2 
245,0 
49,8 

600,0 
 

280,0 
245,0 
75,0 

725,0 
 

300,0 
375,2 
49,8 

 
Количество 

приобретенной 

рассады (шт.): 
- однолетние цветы 
- многолетние цветы 
- кустарники 

 

 
8840 
1225 
166 

 

 
9333 
1225 
250 

 

 
10000 
1876 
166 

2.6 
Благоустройство 

площадки для 

выгула собак 

2-3 квартал 

2013-2015 г.г. 
332,5 332,5 0,0 0,0 

Количество 

благоустроенных 

площадок для выгула 

собак (шт.): 

1 0 0 

2.7 
Хранение малых 

архитектурных 

форм 

В течение 

года (2013-

2015) 
183,0 0 79,0 104,0 

Количество малых 

архитектурных форм, 

переданных на 

хранение (шт.): 

70 110 145 

 
Задача 3: Ремонт Искусственных сооружений, памятных знаков, скверов 

Доля 

отремонтированных 
100 100 100 



искусственных 

сооружений, 

памятных знаков от 

запланированного 

количества (%) 

3.1 Ремонт лестниц 
2-3 квартал 

2013-2015 г.г. 
6466,5 2711,5 1877,5 1877,5 

Количество 

отремонтированных 

лестниц (шт.)6 

11 5 5 

3.2 

Ремонт 

дренажных систем 

(водоотводных 

лотков) 

2-3 квартал 

2013-2015 г.г. 
450,0 0,0 150,0 300,0 

Количество 

отремонтированных 

дренажных систем 

(водоотводных 

лотков) (шт.): 

1 1 1 

3.3 

Замена 

остановочных 

павильонов 

2-3 квартал 

2013-2015 г.г. 
3144,8 1044,8 1050,0 1050,0 

Количество 

замененных 

остановочных 

павильонов (шт.) 

2 2 2 

3.4 Ремонт скверов 
2-3 квартал 

2013-2015 г.г. 
933,32 933,32 0,0 0,0 

Количество 

отремонтированных 

скверов (шт.) 

1 0 0 

3.5 
Текущий ремонт 

памятных знаков 
2-3 квартал 

2013-2015 г.г. 
1794,6

8 
294,68 1500,0 * 

Количество 

отремонтированных 

памятных знаков 

(шт.): 

2 1 * 

3.6 Ремонт фонтанов 
2-3 квартал 

2013-2015 г.г 
991,4 491,4 0,0 500,0 

Количество 

отремонтированных 

фонтанов (шт.) 

2 0 2 

3.7 

Инструментальное 

обследование 

подпорных стен 

2-3 квартал 

2013-2015 г.г 
372,1 72,1 150,0 150,0 

Количество 

проведённых 

инструментальных 

обследований 

подпорных стен 

(шт.) 

5 3 3 

 

Задача 4. Содержание объектов внешнего благоустройства 

Доля объектов 

внешнего 

благоустройства, 

100 100 100 



подлежащих 

содержанию, от 

запланированного 

количества (%) 

4.1 

Содержание 

объектов 

внешнего 

благоустройства, 

кроме: 

В течение 

года (2013-

2015) 

31630,03 8613,20 10837,42 12179,41 

Площадь 

содержания 

объектов внешнего 

благоустройства 

(кв.м.) 

78326,7 98566,0 106450,8 

4.1.1. 
Содержание 

фонтанов 

2-3 квартал 

2013-2015 

г.г 
1082,0 312,0 370,0 400,0 

Количество 

фонтанов, 

подлежащих 

содержанию (шт.) 

2 2 2 

4.1.2. 
Содержание 

газовой емкости 

В течение 

года (2013-

2015) 

285,6 97,6 90,0 98,0 

Количество газовых 

емкостей, 

подлежащих 

содержанию (шт.) 

1 1 1 

4.2. 

Дератизация 

объектов 

внешнего 

благоустройства 

В течение 

года (2013-

2015) 

6,0 2,0 2,0 2,0 

Площадь объектов 

внешнего 

благоустройства, 

подлежащих 

дератизации (м.кв.) 

66 66 66 

4.3. 

Установка или 

замена указателей 

с названием улиц 

и номерами МКД 

2-3 квартал 

2013-2015 

г.г 
246,5 85,0 76,5 85,0 

Количество 

установленных или 

замененных 

указателей с 

названием улиц и 

номерами МКД 

50 45 50 

ИТОГО 72381,43 24412,7 23183,42 24785,31     

Резерв на непредвиденные расходы 

9инвентаризация вновь устраиваемых 

объектов внешнего благоустройства, 

ремонт бесхозяйных сетей, 

инженерных сооружений, изготовление 

информационных табличек и аншлагов, 

1214,53 495,00 347,75 371,78 

    



для установки на объектах внешнего 

благоустройства) 

Всего с учётом резерва 73595,96 24907,70 23531,17 25157,09     

      Примечание: * - необходимость проведения данного мероприятия будет известна в конце отчётного периода. 


